
Copia Albo 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI 

 

N. 399 DEL 22/04/2024 Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA SPEDIZIONE 

DELLA CORRISPONDENZA PRESSO POSTE ITALIANE 

SPA, ANNO 2024           

      

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto è stato 

individuato Responsabile del Settore AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI; 

RAVVISATA la necessità di garantire il servizio di spedizione postale;  

RILEVATO che il Comune dal 31 marzo 2015 può accettare solamente fatture con formato 

elettronico come previsto dalla L. 244/2007, dal successivo D.M. 55/2013 e dall’art. 25 del D.L. 

66/2014; 

VISTO che, la Società Poste Italiane SpA ha comunicato che, relativamente al conto credito in 

essere con il Comune, emetterà fatture elettroniche trasmesse attraverso il Sistema di 

Interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate; 

RITENUTO necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della Società 

Poste Italiane SpA, relativamente alle spese di affrancatura della corrispondenza  che si 

quantificano presumibilmente in  €  2.000,00, gestite tramite conto credito intrattenuto dal Comune; 

DOVENDO assumere impegno di spesa in favore della Società Poste Italiane Spa di Roma per il 

pagamento delle spese di affrancatura della corrispondenza, gestite tramite il conto credito 

intrattenuto dal Comune; 

VISTA la delibera di G.C. n. 23 del 04/04/2024 avente per oggetto: "Conferimento incarico al 

Responsabile del Settore 4° e 5° in sostituzione temporanea del Responsabile del Settore 1°"; 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000. n. 267; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

VISTO il CIG: B1430B4AEB; 

VISTA la delibera di G.C. n. 23 del 04/04/2024 avente per oggetto: "Conferimento incarico al 

Responsabile del Settore 4° e 5° in sostituzione temporanea del Responsabile del Settore 1°"; 

VISTO l'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., in virtù del quale non sussistono, in capo al responsabile 

del Settore, alcun conflitto d'interesse, neppure potenziale, nell'adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Per le motivazioni riportate in premessa, di impegnare la somma presunta di € 2.000,00 per il 

servizio di spedizione postale, sul capitolo 1043 del bilancio corrente, impegno n. 181. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM 
                 VESTRI Igino 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 26/04/2024. 
 
 
 

 
F.to:   

 

 


